
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 

Připomínky Svazu průmyslu a dopravy České republiky k návrhu vyhlášky, 
kterou se mění vyhláška č. 8/2016 Sb., o podrobnostech udělování licencí 
pro podnikání v energetických odvětvích, ve znění vyhlášky č. 147/2022 
Sb. 

Č. J. 5/2024 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 16. 1. 2023 
KONTAKTNÍ OSOBA Zuzana Sádlová 
TELEFON 225 279 204 
E-MAIL zsadlova@spcr.cz    

 
Svaz průmyslu a dopravy níže předkládá zásadní konkrétní připomínky a jednu doporučující připomínku 

k návrhu vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 8/2016 Sb., o podrobnostech udělování licencí pro podnikání 

v energetických odvětvích, ve znění vyhlášky č. 147/2022 Sb. 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 

1. K Přílohám č. 3,6,9,11 - kolonka podepisující osoba 

Požadujeme rozšířit tyto kolonky pro dvě podepisující osoby.  

Odůvodnění: 

U celé řady zejména velkých společností musí za společnost podepisovat dokumenty vždy dvě osoby podle 

tzv. principu “čtyř očí”. 

Tato připomínka je zásadní. 

 

2. K Příloze č. 16 položka 08 

Požadujeme u této položky vytvořit nové pole pro směs plynů, kde by se mohl například uvést převažující 

druh plynu. 

Odůvodnění: 

V současné době se v některých částech distribučních soustav vedle zemního plynu vyskytuje v různých 

procentech i biometan a postupně k nim bude přibývat též vodík, případně další druhy plynů. To je 

nezbytné reflektovat i v této příloze. 

Tato připomínka je zásadní. 

mailto:zsadlova@spcr.cz


 

2 

3. K Příloze č. 16 položky 10 a 11 

V elektronické verzi formuláře u všech polí výše zmíněných položek požadujeme rozšíření počtu znaků. 

Odůvodnění: 

V elektronické podobě formuláře nelze u velkých společností vepsat odpovídající počty RS v řádech tisíců 

nebo výkony či kapacity. 

Tato připomínka je zásadní. 

 

DOPORUČUJÍCÍ PŘIPOMÍNKY 

4. Ke všem přílohám – kontaktní údaje žadatele 

V kontaktních údajích žadatele doporučujeme odstranit kolonku FAX.  

Odůvodnění: 

Jde podle našeho názoru o nadbytečnou položku, protože v současné digitální době se již faxy nepoužívají 

nebo nám není známo, že by je někdo používal. 

Tato připomínka je doporučující. 

 


